
VASTSTELLING EN AANPASSING SUBSIDIEPLAFONDS 2014 EN 2015

Aanpassing subsidieplafonds 2014

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelet op:

Artikelen 105, 143 en 196 van de Provinciewet en artikel 6 van de Financiële verordening;

Besluiten:

1. De Voorjaarsnota 2014 vast te stellen;

2. De begrotingssubsidie 2014 voor de gemeente Zuidplas ten behoeve van de realisatie van een brug

over de ringvaart in de Eendragtspolder vast te stellen op € 600.000;

3. De begrotingssubsidie 2014 voor de Gemeente Westland (beheer van de zandmotor) vast te stellen

op € 262.842;

4. De begrotingssubsidie 2014 voor Stichting Wandelnet vast te stellen op € 40.994;

5. De begrotingssubsidie 2014 voor Stichting Landelijk Fietsplatform vast te stellen op € 35.894;

6. De begrotingssubsidie 2014 voor de Faunabeheereenheid Zuid Holland vast te stellen op € 70.000;

7. De begrotingssubsidie 2014 voor het Zuid Hollands Landschap vast te stellen op € 0;

8. Het subsidieplafond 2014 voor 1.6.54.Subsidieregeling milieumaatregel SCR-katalysatoren binnen-

vaart Zuid-Holland 2014 vast te stellen op € 3.300.000;

9. Het subsidieplafond 2014 voor 1.6.45 Subsidieregeling reizigersplatform Zuid Holland vast te stellen

op € 80.000;

10. Het deelsubsidieplafond 2014 voor 1.6.48 Subsidieregeling Jeugdzorg Zuid Holland 2013 voor

boekjaarsubsidies jeugdzorginstellingen binnen Zuid Holland vast te stellen op € 111.369.866;

11. Het deelsubsidieplafond bemiddeling 2014 voor 1.6.51 Subsidieregeling Sanering en bemiddeling

verspreide glastuinbouw 2013 vast te stellen op € 438.024;

Toelichting aanpassing subsidieplafonds 2014

Op basis van nieuwe ontwikkelingen/voortschrijdend inzicht dient een aantal begrotingssubsidies en

subsidieplafonds te worden bijgesteld. Het gaat om:

Begrotingssubsidie Gemeente Zuidplas (brug over ringvaart Eendragtspolder)

De provincie Zuid-Holland heeft de afgelopen jaren een belangrijke rol gespeeld in de herinrichting van

de Eendragtspolder. Tijdens het afsluitende bestuurlijk overleg Eendragtspolder op 12 april 2013 hebben

de gebiedspartijen gezamenlijk geconcludeerd dat na de herinrichting een goede verkeersontsluiting

van het gebied en specifiek de roeibaan ontbreekt. Beoogd is een brug over de Ringvaart tussen de

Van Oudheusdenweg en de Zuidplasweg, zodat een vrijwel directe aansluiting op de provinciale weg

N219 ontstaat. Betrokken partijen hebben afgesproken zich in te zetten voor de gezamenlijke financiering

van deze brug. De totale kosten van de brug bedragen ongeveer € 4 mln. euro waarvan 60% gedragen

zal worden door het recreatieschap Rottemeren, 25% door de gemeente Zuidplas. Voor de overige 15%

(€ 0,6 mln) wordt een beroep gedaan op subsidie van de provincie. Het bedrag is reeds gereserveerd

in het MPI 2014 t/m 2028.

Het recreatieschap Rottemeren en de gemeente Zuidplas werken nu aan de volgende stap: het voor 1

juli 2014 komen tot een realisatieovereenkomst. Partijen willen voor de zomer een subsidieverzoek in-

dienen bij de provincie.

Begrotingssubsidie Gemeente Westland (toezichthouders en reddingsbrigade zandmotor)

Door de aanleg van de Zandmotor maakt de gemeente Westland extra kosten voor haar wettelijke taken. 

In de samenwerkingsovereenkomsten voor het beheer, bewaking en zwem- en strandveiligheid Zand-

motor is vastgelegd dat de provincie deze extra kosten zal vergoeden. De subsidie voor 2014 wordt

verhoogd met € 19.342 tot € 262.842. De subsidieaanvraag hiervoor is ontvangen.

1 juli 2014Provinciaal blad 2014 nr. 10801

Nr. 1080

PROVINCIAAL BLAD 1 juli

2014

Officiële uitgave van provincie Zuid-Holland.



Begrotingssubsidie Stichting Wandelnet

Op 11 december 2013 is bij de vaststelling van de Uitvoeringsregeling Groen (URG) 2014 bepaald dat

enkele elementen uit de Subsidieregeling landelijk gebied (Slg) 2013 niet meer terugkeren in de Uitvoe-

ringsregeling Groen (URG) 2014, maar als begrotingssubsidie worden opgenomen. Hierbij is Stichting

Landelijk Wandelnet genoemd. Er wordt hiervoor een subsidie van € 40.994 opgenomen. De subsidie-

aanvraag hiervoor is ontvangen.

Begrotingssubsidie Stichting Landelijk Fietsplatform

Op 11 december 2013 is bij de vaststelling van de Uitvoeringsregeling Groen (URG) 2014 bepaald dat

enkele elementen uit de Subsidieregeling landelijk gebied (Slg) 2013 niet meer terugkeren in de Uitvoe-

ringsregeling Groen (URG) 2014, maar als begrotingssubsidie worden opgenomen. Hierbij is Stichting

Landelijk Fietsplatform. Er wordt hiervoor een subsidie van € 35.894 opgenomen. De subsidieaanvraag

hiervoor is ontvangen.

Begrotingssubsidie Faunabeheereenheid Zuid Holland

Voor de Faunabeheereenheid Zuid Holland zijn uit een aantal afspraken (provinciaal en landelijk) extra

werkzaamheden met betrekking tot ganzenoverlast voortgekomen. Daarom wordt een begrotingssub-

sidie voor 2014 van € 70.000 geraamd.

Begrotingssubsidie Zuid Hollands Landschap

Het oorspronkelijke beoogde begrotingssubsidie voor het Zuid Holland Landschap is inmiddels verstrekt

op basis van de Uitvoerings Regeling Groen (URG) (artikel groenparticipatie). Het begrotingssubsidie

2014 wordt hierdoor vastgesteld op € 0.

1.6.54 Subsidieregeling milieumaatregel SCR-katalysatoren binnenvaart Zuid-Holland 2014 )

De subsidieregeling milieumaatregelen binnenvaart Zuid Holland 2013 heeft een eerste ronde gehad

in 2013 en was een groot succes, het subsidieplafond was op de dag van opening uitgeput. Het NSL

programma loopt eind 2014 af, maar er zijn nog middelen en tijd om een tweede ronde te doen. Boven-

dien kan deze ronde zeer waarschijnlijk EFRO-geld en doelstellingen worden gecombineerd, waardoor

een groter bedrag beschikbaar is. In verband met de eisen en voorwaarden van EFRO en het feit dat in

de eerste ronde voor het overgrote deel subsidie is verleend voor SCR-katalysatoren wordt de regeling

nu versmald naar deze maatregel. De regeling moet zo snel mogelijk open, omdat alle subsidies uiterlijk

op 31 december 2014 verplicht moeten zijn. Als subsidieplafond wordt een bedrag van € 3.300.000

opgenomen. De aanvraagperiode hiervoor loopt van 1 juli 2014 t/m 30 september 2014. Omdat de

EFRO-middelen nog niet definitief zijn toegezegd en omdat de mate van inzet van EFRO-middelen

mogelijk gekoppeld is aan de vaarroutes van aanvragers zijn deze middelen nog niet opgenomen in

het subsidieplafond. In de Najaarsnota 2014 zal het subsidieplafond, mits er voldoende subsidiabele

aanvragen worden ingediend, om die reden worden opgehoogd.

1.6.45 Subsidieregeling reizigersplatforms Zuid-Holland

De maatschappelijke participatie van reizigers in het openbaar vervoer wordt geregeld in de Wet Per-

sonenvervoer 2000. De provincie heeft hieraan invulling gegeven door het instellen van Reizigersplat-

forms en deze financieel in staat te stellen de belangen van de reizigers op een goede wijze te behartigen.

Tot nu toe huurde de provincie een secretaris in voor de drie Reizigersplatforms. De drie voorzitters

van de Reizigersplatforms hebben de provincie verzocht om zelf een onafhankelijke secretaris te mogen

inhuren. De provincie wil graag invulling geven aan deze wens van de Reizigersplatforms naar verdere

onafhankelijkheid. De subsidie die thans verstrekt wordt aan de drie Reizigersplatforms wordt verhoogd

met het bedrag dat de provincie voorheen uitgaf aan de inhuur van een secretaris voor de drie Reizi-

gersplatforms. De drie Reizigersplatforms hebben onderling een convenant opgesteld waarbij zij

overeenkomen om gezamenlijk een onafhankelijke secretaris in te huren. Het subsidieplafond dient te

worden verhoogd met € 40.000 tot totaal € 80.000. De aanvraagperiode hiervoor is gesloten.

1.6.48 Subsidieregeling Jeugdzorg Zuid Holland 2013

Als gevolg van de hogere uitkeringen van de Overheidsbijdrage in de Arbeidskostenontwikkeling en

een aanpassing van cliëntenaantallen en normprijzen betreffende de uitkering van het ministerie van

Veiligheid en Justitie voor justitiële taken ten behoeve van de bureaus jeugdzorg wordt het deelsubsi-

dieplafond 2014 voor boekjaarsubsidies jeugdzorginstellingen binnen Zuid Holland verhoogd met

€ 3.526.915 tot een totaal bedrag van € 111.369.866. De aanvraagperiode hiervoor is gesloten;

1 juli 2014Provinciaal blad 2014 nr. 10802



1.6.51 Subsidieregeling Sanering en bemiddeling verspreide glastuinbouw 2013

Voor deze subsidieregeling wordt nog tenminste één aanvraag verwacht. Het deelsubsidieplafond voor

bemiddeling wordt met € 100.000 verhoogd tot totaal € 438.024. De aanvraagperiode hiervoor loopt

van 1 juli 2014 tot en met 30 september 2014.

Den Haag, 25 juni 2014

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

J. SMIT, voorzitter.

R.H. VAN LUIJK, griffier.

Vaststelling subsidieplafonds 201 5

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

Gelet op:

Artikel. 4:25 en 4:26 van de Algemene wet bestuursrecht, juncto artikel. 105, 143 en 145 van de Provincie

Wet en juncto artikel. 5, lid 1 van de ASV-Zuid Holland 2013;

Besluiten:

1. Vast te stellen de begrotingssubsidies 2015, conform “tabel 1: begrotingssubsidies 2015” onder

voorbehoud van vaststelling van de Begroting 2015;

2. Vast te stellen de subsidieplafonds voor boekjaar- en projectsubsidies 2015, 1
e
 aanvraagperiode,

conform “tabel 2: 1
e
 aanvraagperiode subsidieplafonds boekjaar- en projectsubsidies” onder

voorbehoud van vaststelling van de Begroting 2015;

3. Bepaald dat “tabel 1: begrotingssubsidies 2015” en “tabel 2: 1e aanvraagperiode subsidieplafonds

boekjaar- en projectsubsidies” na besluitvorming worden gepubliceerd in het Provinciale Blad.

1. Toelichting

Op grond van art. 5, lid 1 van de Algemene subsidieverordening Zuid Holland 2013 (Asv) stellen Provin-

ciale Staten (PS) subsidieplafonds vast.

De subsidies zijn gebaseerd op grond van de volgende artikelen van de Asv:

1. Artikel 3, lid 1 en 2: GS kunnen boekjaar- en projectsubsidies verstrekken voor activiteiten die passen

binnen de programma's, die zijn opgenomen in de desbetreffende begroting;

2. Artikel 3, lid 4: GS kunnen besluiten nemen betreffende verstrekking van begrotingssubsidies voor

activiteiten, die passen binnen de programma's van de desbetreffende begroting.

In overeenstemming hiermee en in relatie met de subsidieregelingen die worden vastgesteld, worden

de subsidieplafonds 2015 voor het aanvragen van subsidies voor het tijdvak tussen 1 juli 2014 tot 31

december 2015 uit praktische overwegingen gelijktijdig met de Voorjaarsnota 2014 en de Kadernota

2015-2018 door PS vastgesteld. Voor projectsubsidies vindt bij de vaststelling van de Begroting 2015

eventueel een vaststelling van een 2
e
 aanvraagperiode van de subsidieplafonds 2015 plaats. Daar waar

van toepassing hebben GS zogeheten deelplafonds vastgesteld.

2. Voorbehoud op de subsidieplafonds 2015

De vaststelling van de begrotingssubsidies en de subsidieplafonds voor boekjaar- en projectsubsidies

1
e
 aanvraagperiode 2015 is onder voorbehoud van de vaststelling van de Begroting 2015 door Provin-

ciale Staten. De vaststelling van de begroting kan er toe leiden dat de subsidieplafonds nog worden

bijgesteld in overeenstemming met artikel 4:28 van de Algemene Wet Bestuursrecht. Een verlaging

van deze subsidieplafonds kan tot gevolg hebben dat al ingediende subsidieaanvragen niet of slechts

gedeeltelijk voor honorering in aanmerking komen. Gelijktijdig met de vaststelling van de Begroting

2015 in november 2014 worden de subsidieplafonds definitief vastgesteld.

3. Bezuinigingen verwerkt in subsidieplafonds 2015

1 juli 2014Provinciaal blad 2014 nr. 10803



In de onderstaande tabellen onder 4. en 5 zijn de subsidieplafonds voor het jaar 2015 opgenomen. Op

basis van de “Notitie Bezuinigingen op subsidies”, zoals deze door PS op 9 november 2011 is vastgesteld,

zijn subsidieplafonds met ingang van 2012 heroverwogen. Nadien is op deze notitie een voortgangs-

rapportage “Bezuinigingen op subsidies” d.d. juni 2012 gevolgd. De notitie en de voortgangsrapportage

leiden tot een vierde (nu concreet voor het jaar 2015) neerwaartse bijstelling van een aantal subsidie-

plafonds als onderdeel van de eerder aangekondigde taakstelling op subsidies. Dit betekent in 2015

onder andere dat voor preventief jeugdbeleid en maatschappelijke participatie lagere begrotingssubsidies

worden opgenomen.

4. In de onderstaande tabel worden de begrotingssubsidie voor 2015 weergegeven.

Tabel 1: begrotingssubsidies 2015

Maximaal te sub-

sidiëren bedrag

2014

Maximaal te

subsidiëren be-

drag 2015

Naam instellingDoelProgramma

262.842335.000Gemeente Westland (toezichthouders en reddingsbrigade zandmotor)1.11

45.00045.000Veiligheidsregio Haaglanden (coördinerende taken zandmotor)1.11

0150.000Waterschap Rivierenland1.11

94.00094.000Hoogheemraadschap van Rijnland (synergiegelden Kader Richtlijn

Water)

1.21

389.166389.170Waterschap Hollandse Delta (synergiegelden Kader Richtlijn Water)1.21

1.509.391326.108Recreatieschap Midden Delfland1.51

70.000300.000Faunabeheereenheid Zuid Holland1.51

0250.000Waterschap Hollandse Delta (akkerrandenbeheer en bodemdiversiteit)1.51

0139.422Coöperatie Hoeve Biesland BA1.51

40.99440.994Stichting Wandelnet1.51

35.89335.894Stichting Landelijk Fietsplatform1.51

41.95541.955Fietsersbond2.22

501.500499.500Arriva NL (sociale veiligheid)2.22

175.314134.741Connexxion Water (veerdienst Maassluis-Rozenburg)2.32

161.534165.572Gemeente Gorinchem (uitvoering verennetwerk)2.32

250.000250.000Natuur- en Milieufederatie Zuid Holland2.42

324.114324.114Consulentschap IVN-Zuid Holland1.41

200.000200.000Medical Delta3.43

1.000.0001.000.000Innovation Quarter (voorheen ROM Zuidvleugel)3.43

1.690.2991.644.615Stichting Tympaan Instituut4.44

2.678.6652.343.832Stichting Zorgbelang Zuid-Holland4.44

2.647.9222.508.558Stichting JSO - Jeugd4.44

3.950.2643.253.159Stichting JSO - WMO4.44

1.644.8431.644.843Erfgoedhuis Zuid-Holland4.54

200.000200.000Stichting Jeugdtheaterhuis Zuid Holland4.54

1.200.0001.200.000Kunstgebouw4.54

125.000125.000Zuid-Hollandse Popunie4.54

20.00020.000Stichting Restauratie Opleidingsprojecten Zuid West4.54

5.000.1395.000.139Probiblio4.64

30.00030.000SKR/S.E.O.P.4.54

23.21823.218Bevrijdingsfestival4.54

24.312.05322.714.834Totalen

1 juli 2014Provinciaal blad 2014 nr. 10804



Toelichting op de tabel:

1. Subsidies voor 2015 kunnen ook digitaal worden aangevraagd, zie de web-site van de provincie

Zuid Holland, onder het loket/subsidieaanvragen;

2. Voor lonen en prijzen is geen prijscompensatie toegepast.

3. Voor de begrotingssubsidies zijn de verantwoordingsarrangementen volgens het USK van toepas-

sing.

4. De aanvragen van bovengenoemde begrotingssubsidies betreffen boekjaar- of projectsubsidies en

dienen voor 1 oktober voorafgaand aan het boekjaar te worden ingediend (art. 26, lid 2 Asv-2013).

5. Begrotingssubsidie Gemeente Westland: er is sprake van 3 subsidies, alle 3 met hetzelfde doel,

namelijk het bevorderen van de strand- en zwemveiligheid op en rond de Zandmotor. Een subsidie

van € 181.500,- voor de extra kosten van 2 toezichthouders op de Zandmotor en extra onderhoud

in het jaar 2015. Vanaf 2015 inclusief btw te vergoeden. Een subsidie van € 127.000,- voor het ver-

goeden van de extra benodigde middelen voor de betrokken reddingbrigades in het jaar 2015.

Vanaf 2015 inclusief btw te vergoeden. Een subsidie van € 26.500,- voor extra beheer en onderhouds-

taken in het jaar 2015.

6. Voor de Faunabeheereenheid Zuid Holland zijn uit een aantal afspraken (provinciaal en landelijk)

extra werkzaamheden met betrekking tot ganzenoverlast voortgekomen. Daarom wordt een begro-

tingssubsidie van € 300.000 geraamd.

7. Het subsidie voor de Natuur- en Milieufederatie Zuid Holland is conform motie 485/486 opgenomen

voor een bedrag van € 250.000.

8. Voor het Waterschap Rivierenland wordt in verband met de realisatie van de dijkversterking Kinder-

dijk-Schoonhoven er lokaal een klimaatdijk aangelegd bij Streefkerk. De aanleg van een klimaatdijk

betekent dat er op de dijk meerdere functies geaccepteerd kunnen worden zoals woningbouw, natuur

en recreatieve elementen. In het kader van het project Klimaat en Ruimte wordt hiervoor een pro-

vinciale bijdrage van maximaal € 150.000, - in de begroting opgenomen.

9. Begrotingssubsidies voor Stichting Tympaan Instituut, Stichting Zorgbelang Zuid Holland, Stichting

JSO – Jeugd en WMO: Het kabinet heeft het gewijzigde wetsvoorstel Wet maatschappelijke ontwik-

keling 2015 (Wmo2015) 24 april jl. ter behandeling aan de Eerste Kamer gestuurd en streeft naar

invoering van deze wet per 1 januari 2015. Gemeenten krijgen in het wetsvoorstel een brede verant-

woordelijkheid voor de ondersteuning van kwetsbare burgers. Het wetsvoorstel bevat geen wette-

lijke verantwoordelijkheid voor de ondersteuning van gemeenten door de provincies. Deze koers-

wijziging is besproken in bestuurlijke overleggen eind 2013 met JSO, het Tympaan Instituut en

Zorgbelang Zuid-Holland. Hierbij is aangegeven dat de nieuwe WMO2015 gevolgen kan hebben

voor het beleid maatschappelijke participatie en zijn de instellingen gevraagd zich daarop voor te

bereiden. Het gewijzigde voorstel van wet is voor de provincie aanleiding om zich te oriënteren op

het toekomstige beleid.

5. In de onderstaande tabel 2 worden de subsidieplafonds 1e aanvraagperiode 2015 voor de boekjaar-

en projectsubsidies weergegeven.

Tabel 2: 1  
e
   aanvraagperiode subsidieplafonds 2015 voor boe kjaar- en projectsubsidies

PlafondtijdvakSubsidie plafond

1e aanvraag-peri-

ode 2015

DoelTitel van de regelingPar.Subsidie-rege-

ling nr.

1-12-2014 t/m 28-2-

2015

1.514.3814.5Subsidieregeling restauratie van rijksmonumenten

2013

1.6.36

t/m 3 mnd. na publi-

catie maatregelen-

pakket

3.514.3814.5Subsidieregeling Erfgoedlijnen1.6.42

Uitvoeringsregeling Brede Doeluitkering Verkeer

en Vervoer 2013

1.6.43

Zie regeling100.800.0002.2Overige paragrafenoverige

01-07-2014 t/m 30-

09-2014

150.0002.3Mobiliteitsmanagement10

01-07-2014 t/m 30-

09-2014

560.0002.2Gedragsbeïnvloeding verkeersveiligheid11

1 juli 2014Provinciaal blad 2014 nr. 10805



01-07-2014 t/m 30-

09-2014

80.0002.3Subsidieregeling reizigersplatforms Zuid Holland1.6.45

1-09-2014 t/m 1-12-

2014

450.0004.5Subsidieregeling molens Zuid-Holland 20131.6.46

Subsidieregeling planvorming bedrijventerreinen

en greenports Zuid Holland

1.6.47

n.v.t.03.4Planvorming Bedrijventerreinen2

01-07-2014 t/m 30-

09-2014

250.0003.4Planvorming Greenportlocaties3

Subsidieregeling jeugdzorg Zuid-Holland 20131.6.48

n.v.t.04.3Boekjaarsubsidies jeugdzorginstellingen binnen

Zuid Holland

Hfd.1/par 1/2

n.v.t.04.3Boekjaarsubsidies Landelijk werkende instellingenHfd.1/par 1/2

n.v.t.04.3Buiten provinciale plaatsingenHfd.3/par.2

n.v.t.04.3InnovatieHfd.3/par.1

n.v.t.04.3Projecten vraag-aanbod JeugdzorgHfd.3/par.1

1-7-2014 t/m 30-9-

2014

800.0004.3Kwetsbare jongerenHfd.3/par.1

n.v.t.04.3Impuls kwaliteitsverbetering en vraag en aanbodHfd.3/par.1

n.v.t.04.3Transitie pilot projectenHfd.3/par.1

n.v.t.04.3Transitie jeugdzorgHfd.3/par.3

n.v.t.04.3Deelplafond: Holland Rijnland

n.v.t.04.3Deelplafond: Midden Holland

n.v.t.04.3Deelplafond : Zuid Holland Zuid

Subsidieregeling sanering en bemiddeling versprei-

de glastuinbouw 2013

1.6.51

1-12-2014 t/m 28-2-

2015

100.0003.1Deelplafond : bemiddeling3

01-11-2014 t/m 31-

12-2014

176.0004.5Subsidieregeling cultuurnetwerkers Zuid Holland

2013

1.6.53

1-1-2015 t/m 31-12-

2015

250.0004.1Subsidieregeling bevorderen intergemeentelijke

samenwerking

1.6.56

1.5Uitvoeringsregeling Groen (URG) Zuid Holland 20141.6.59

n.v.t.01.5Integrale groenprojecten2.1

n.v.t.01.5Projectverkenningen2.2

n.v.t.01.5Pilots2.3

1-7-2014 t/m 30-9-

2014

63.5001.5Boekjaarsubsidies voet- en fietsveren met een regi-

onale functie

3.1

1-1-2015 t/m 31-12-

2015

500.0001.5Projectsubsidie agrarische structuurversterking

voor de grondgebonden landbouw

3.2

1-1-2015 t/m 31-12-

2015

180.0001.5Projectsubsidie soortenbeleid leefgebied en maat-

regelen verbetering natuurwaarden

3.3

Projectsubsidie fietsen en wandelen3.4.1

1-1-2015 t/m 31-12-

2015

180.0001.5Artikel 43 lid b

1-1-2015 t/m 31-12-

2015

1.000.0001.5Artikel 43 lid d, e, f, k en l

1-1-2015 t/m 31-12-

2015

500.0001.5Artikel 43 lid h

1-1-2015 t/m 31-12-

2015

1.500.0001.5Artikel 43 lid j

1-1-2015 t/m 31-12-

2015

600.0001.5Verbetering van het landelijk netwerk voor de recre-

atietoervaart

3.4.2

1 juli 2014Provinciaal blad 2014 nr. 10806



1-1-2015 t/m 31-12-

2015

150.0001.5Het realiseren van Toeristische Overstap Punten

(TOP's)

3.4.3

1-1-2015 t/m 31-12-

2015

850.0001.5Projectsubsidie voor aanleg en herstel van land-

schapselementen

3.5

n.v.t.01.5Projectsubsidie grootschalig Proef van Onderwater-

drainage

3.6

1-1-2015 t/m 31-12-

2015

500.0001.5Projectsubsidie innovatie in afzetketens voor de

grondgebonden landbouw

3.7

1-1-2015 t/m 31-12-

2015

600.0001.5Projectsubsidie voor systeeminnovaties grondge-

bonden landbouw in veenweidegebieden

3.8

1-1-2015 t/m 31-12-

2015

1.000.0001.5Projectsubsidie groenparticipatie3.9

1-1-2015 t/m 31-12-

2015

135.0001.5Projectsubsidie ingevolge artikel 10 Natuurbescher-

mingswet 1998

4.1

16-11-2014 t/m 15-

1-2015

364.4001.5Projectsubsidie voor het onderhoud van landschaps-

elementen

4.2

11 6.767.662Totaal

Ter toelichting op de tabel dienen de volgende opmerkingen:

a. Subsidies voor 2015 kunnen ook digitaal worden aangevraagd, zie de web-site van de provincie

Zuid Holland, onder het loket/subsidieaanvragen;

b. De verantwoordingsarrangementen volgens het USK zijn van toepassing.

c. Voor de onder de Asv vallende subsidieregelingen wordt in de tabel het plafondtijdvak opgenomen.

Hierin wordt aangegeven wanneer subsidieaanvragen kunnen worden ingediend.

d. Indien bij de verlening van subsidies rangschikking aan de orde is, is dit vermeldt in de betreffende

subsidieregeling.

e. 1.6.43 Uitvoeringsregeling BDU 2013 deelplafond par. 11 Gedragsbeïnvloeding verkeersveiligheid:

in 2015 zijn alleen subsidies voor lokale plannen aan de orde, dit in tegenstelling tot 2014 toen ook

meerjarige regionale plannen aan de orde waren. Daarom is het deelplafond ten opzichte van 2014

€ 4 mln. lager.

f. 1.6.46 Subsidieregeling Molens Zuid Holland 2013: het grootste deel van de moleneigenaren heeft

de subsidie voor de 6-jarige onderhoudsperiode al in 2013 of 2014 aangevraagd. De raming van

het plafond betreft nu nog een beperkt aantal molens waarvoor onderhoudssubsidie kan worden

aangevraagd.

g. 1.6.47 Subsidieregeling planvorming bedrijventerreinen en greenports Zuid Holland:Paragraaf 2

van deze regeling, planvorming bedrijventerreinen, zal worden herzien omdat de bestaande regeling

niet meer geheel aansluit op de vernieuwde bedrijventerreinenstrategie in het kader van de Beleids-

visie regionale economie en energie. Gedurende de periode van het aanpassen van de regeling ten

behoeve van de nieuwe strategie worden er geen aanvragen in behandeling genomen. Daartoe

wordt het deel(subsidie)plafond van de 1e aanvraagperiode 2015 op nul gezet.

h. 1.6.48 Subsidieregeling Jeugdzorg 2013: Op 18 februari 2014 heeft de Eerste Kamer ingestemd met

de Jeugdwet. Als gevolg hiervan wordt vanaf 1 januari 2015 de zorg voor de jeugd helemaal onder-

gebracht bij de gemeenten. Vanaf dan heeft de provincie Zuid Holland geen taken en verantwoor-

delijkheden meer ten aanzien van de subsidiering in het kader van de Wet op de Jeugdzorg, behalve

op grond van artikel 11.7 van de Jeugdwet, voor de financiële afwikkeling. Voorzichtigheidshalve

is het verstandig dat de provincie bij het opstellen van de begroting 2015 rekening houdt met een

scenario, te weten vertraging van de invoering van de Jeugdwet, vanwege de besluitvorming over

de Invoeringswet. De betreffende (deel)plafonds worden allen op 0 (nul) gezet. Behalve het

(deel)plafond voor kwetsbare jongeren dit wordt op € 800.000 geraamd. Dit komt voort uit het

Hoofdlijnenakkoord 2011-2015 en het Beleidskader Jeugdzorg 2013-2016, hierin staat dit als extra

aandachtspunt.

i. 1.6.59 Uitvoeringsregeling Groen (URG) Zuid Holland 2014: de deelplafonds voor de paragrafen

2.1 t/m 2.3 worden pas opgenomen bij het vaststellen van het Uitvoeringsprogramma Groen. Voor

de paragraaf 3.6 Proef onderwaterdrainage wordt vanwege dat de proef loopt tot en met eind 2014

voor her jaar 2015 geen deelplafond geraamd. Voor wat betreft paragraaf 3.9 Groenparticipatie

wordt € 1,0 mln. als deelplafond opgenomen, dit komt vanwege het feit dat wordt verwacht dat de

uitwerking van projecten minder kosten (deelplafond is € 1,67 mln. lager dan in 2014). Voor paragraaf

1 juli 2014Provinciaal blad 2014 nr. 10807



4.2 Onderhoud van landschapselementen neemt vanwege het overnemen van deze taak van de

LBZH het aantal landselementen toe, vandaar een hoger deelplafond dan in 2014.

Den Haag, 25 juni 2014

Provinciale Staten van Zuid-Holland,

J. SMIT, voorzitter.

R.H. VAN LUIJK, griffier.

1 juli 2014Provinciaal blad 2014 nr. 10808


